
 

  COMUNE DI LAPIO 
     (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                               COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 91  DEL 11.11.2019 

 

___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DEI VOLONTARI 
PER LA CREAZIONE DEL GRUPPO COMUNALE VOLONTARIO DI PROTEZIONE CIVILE 
DEL COMUNE DI LAPIO. 

 

**********************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2019, il giorno 11  del mese   di  novembre,  alle ore 09.30  ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o assenti i 

seguenti  signori :     

                                  

                                                                                                                           Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE ERNESTO  -                               Assessore  

 

X 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Premesso che 
che con la legge 24.2.1992 num.225 è stata organizzata la protezione civile " Servizio Nazionale 
Coordinato dal Presidente del Consiglio dei Ministri e composto dalle amministrazioni dello Stato, 
centrali e periferiche, dalle Regioni, dalle Province, dai Comuni, dagli Enti pubblici nazionali e 
territoriali e da ogni altra istituzione ed organizzazione pubblica e privata presente sul territorio 
nazionale; 
che il d.lgs 31.3.1998 num.112 ha conferito alle Regioni e agli Enti locali nuove funzioni e gli 
obblighi in tema di protezione civile; 
 
Visto il D.P.R. 613/1994-Regolamento di attuazione dell'art.18 della legge 225/92 per la 
partecipazione delle organizzazioni di volontariato nelle attività di protezione civile;  
 
Richiamate  
-la deliberazione  di G.C. num.4 del 29.01.2013 con cui il Comune di Lapio si è dotato di un piano 
di protezione civile adottato con delibera di C.C. num.4 del 29.01.2013; 
-la deliberazione di G.C. num.16 del 21.02.2014 con cui è stato deliberato di aggiornare suddetto 
piano per conformarlo alle indicazioni operative adottate dal Dipartimento della protezione civile 
ed alle linee guida approvate dalla Giunta regionale della Campania con propria deliberazione 
146 del 27.01.2013; 
-la deliberazione di G.C. num.25 del 28.2.2014 con cui è stato approvato il progetto di piano 
finalizzato alla redazione del Piano Comunale di Protezione Civile; 
-la deliberazione di G.C. num.22 del 20.06.2016 con cui si è provveduto ad approvare, in 
attuazione della vigente normativa nazionale e regionale, l'aggiornamento del piano comunale di 
protezione civile così come redatto dall'ing. Ciriaco Iovine; 
-la deliberazione di G.C. num.24 del 9.9.2019 con cui si è provveduto a costituire , il Gruppo 
Comunale  Volontari di Protezione Civile e, per l'effetto approvare il Regolamento del Gruppo 
Comunale di Volontari Protezione Civile del Comune di Lapio composto da num.18 articoli; 
-il decreto sindacale num.13 del 16.10.2019, con cui veniva nominato coordinatore del Gruppo di 
protezione civile comunale, il Sig. Colella Generoso;  
 
Considerato 
-che è intenzione di Questa Amministrazione procedere al reclutamento dei volontari che 
andranno a costituire il "Gruppo comunale di volontari di protezione civile", al fine di fornire un 
valido contributo in termini di esperienza e di peculiarità operativa come ausilio al Servizio 
Comunale di Protezione Civile; 
-che per lo scopo di cui al precedente capoverso si rende necessario approvare e 
successivamente pubblicare un bando pubblico per la creazione del Gruppo Comunale Volontario 
di Protezione Civile; 
 
Visto il regolamento di costituzione e funzionamento del Gruppo Comunale di volontariato di 
protezione civile approvato con delibera di C.C. num.24 del 9.9.2019; 
 
Acquisti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal  responsabile 
dell'Area II e dell'Area I  ai sensi dell'art.49 del d.lgs 267/2000; 
Con voti unanimi espressi in modo palese 
 
 
 
 



 
 
 
        DELIBERA 
 
1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2) Di approvare il bando pubblico per la selezione dei volontari per la creazione del gruppo 
comunale volontario di protezione civile del comune di Lapio, allegato alla presente delibera 
composto da num.6 articoli e dalla domanda per entrare a far parte del Gruppo; 
 
3) Di dare atto che per le attività propedeutiche alla costituzione del Gruppo e per quelle 
operative sarà stanziata sul bilancio  triennale dell'Ente la somma complessiva di € 1.000,00; 
  
4) Di procedere alle pubblicazioni in albo pretorio, in amministrazione trasparente e sul sito 
dell'Ente; 
 
5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. n° 267/2000, attesa l'urgenza di provvedere. 
 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DEI VOLONTARI PER LA 

CREAZIONE DEL GRUPPO COMUNALE VOLONTARIO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI 

LAPIO. 

 

 

 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:  

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì  11.11.2019 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

TECNICA,TECNICO-MANUTENTIVA E URBANISTICA 

  F.to Geom. Davide Rosario Modugno 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì 11.11.2019  

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

 F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                                       F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 

124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo Comune (albo Pretorio on-

line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  28.11.2019                                                                                                                   

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  
                                                                                                                     F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. Lgs. 

267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  28.11.2019                                                                                                                          

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         
                                                                                                                   F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  28.11.2019                                                                                                    

                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               
                                                                                                                      Dott. Armando Orciuoli 

______________________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  
         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  28.11.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 
 


